στεῦτο γὰρ εὐχόμενος νικησέμεν, εἶπερ ἂν αὐταὶ
Μοῦσαι αἰδοίεν.

Hinc usurpatur etiam, quum quid quasi de industria sic, neque aliter se habet: quod nos *gleich* vel *gerade* dicimus: Iliad. ν. 614.

ἦτοι ὁ μὲν κόρυθος φάλον ἤλασεν ἵπποδασειῆς
ἄκρον ὑπὸ λόφον αὐτόν.

Non multum abludit illa ratio, quum hoc pronomem addita praepositione σὺν celeritatis significandae caussa usurpatur: Iliad. ι. 193.

ταφῶν δ' ἀνόρουσεν Ἀχιλλεὺς
αὐτῇ σὺν φόρμιγγι·

i. e. *statim*, ut erat, cum cithara: vide Schol. ad σ. 392. Sic etiam ξ. 498. Od. ν. 118. Idem quomodo sine ista praepositione dicatur, ostendi in dissertatione de ellipsi et pleonasmo in Graeca lingua p. 164. Exempla apud Homerum inveniuntur Iliad. θ. 24. 290. ι. 542. λ. 699. 47 υ. 482. ψ. 8. Odyss. θ. 186. ξ. 77. υ. 219. φ. 54. hymn. Merc. 69. 84. Euripides in Hippolyto υ. 1202.

μάρπτει δὲ χερσὶν ἠγίας ἀπ' ἄντυγος,
αὐταῖσιν ἀρβύλασιν ἀρμόσας πόδα·

simulatque in curru constitit,prehendit habenas. Huc pertinet usus adverbii *αὐτοῦ*, quod quum proprie hoc ipso in loco significet, saepius tamen de tempore dicitur, ut sit pene idem quod *αὐτίκα*. Nos *auf der Stelle*. Eandem significationem infra in adverbii *αὐτως* et *ὡς* videbimus.

Alius apud Homerum usus nominis *αὐτός* ille est, quum significandae caritatis caussa aliquis ipse aliquid fecisse dicitur: Iliad. ε. 734. et θ. 385.

*πέπλον μὲν κατέχευεν ἑανὸν πατρὸς ἐπ' οὐδει,
ποικίλον, ὃν ῥ' αὐτὴ ποιήσατο καὶ κάμε χερσίν.*

ο. 198. οὐς τέκεν αὐτός. Odyss. ξ. 141. καὶ μ' ἔτρε-
φον αὐτοί. Et huius quidem generis exempla exstant plurima.

IV.

Αὐτός sponte, solus, familiariter.

Congeri possent plures huiusmodi distinctiones, sed satis habeo duas adiciere, quae in primis memorabiles sunt. Quum enim, quae quis vi aut necessitate compulsus facit, non ipse facere videatur, interdum *αὐτός* idem significat quod *αὐτόματος*, *sponte*. Iliad. ρ. 254.

ἀλλὰ τις αὐτὸς ἴτω.

Sic etiam ψ. 591. Odyss. δ. 420. Deinde quoniam *αὐτός* saepe sic dicitur, ut ad communitatem coniunctionemque cum aliis hominibus respiciatur, interdum non multum interest, utrum aliquem ipsum, an solum intelligas, ut Iliad. ν. 729.

ἀλλ' οὐπως ἅμα πάντα δυνήσεται αὐτὸς ἐλέσθαι.

ν. 310.

*Ἐννοσίγαι' αὐτὸς σὺ μετὰ φρεσὶ σῆσι νόησον
Αἰνείαν, ἣ κέν μιν ἐρύσσειαι, ἣ κεν ἐάσῃς.*

Odyss. ζ. 218.

48

*ἀμφίπολοι, στήθ' οὕτω ἀπόπροθεν, ὄφρ' ἐγὼ αὐτὸς
ἄλμην ὤμοιῖν ἀπολούσομαι.*

φ. 193.

ἔπος τί κε μυθησαίμην·

ἢ αὐτὸς κεύθω;

Vt rem significantius exprimeret, οἶος addidit Od. ξ. 449.

ὃν ῥα συβώτης

αὐτὸς κτήσατο οἶος, ἀποιχομένοιο ἄνακτος.

Inde nonnumquam αὐτὸς etiam apertius est *solus*, ut *Iliad. θ. 99.*Τυδείδης δ', αὐτὸς περ ἐὼν, προμάχοισιν ἐμίχθη.
φ. 466.

ἀλλὰ τάχιστα

παυσώμεσθα μάχης· οἱ δ' αὐτοὶ δηριαάσθων.

Odyss. ο. 311.

κατὰ δὲ πτόλιν αὐτὸς ἀνάγκη

πλάξομαι.

Servarunt hanc significationem etiam Attici in formula αὐτοὶ ἐσμεν, qua utuntur, qui se ut inter amicos et familiares liberius loqui indicant. Vide Hemsterhus. ad Lucian. T. I. p. 230. Heusd. Spec. crit. in Plat. p. 30. Heindorf. ad Plat. Parmen. p. 220. Huius quoque usus prima vestigia apud Homerum reperiuntur. Odyss. η. 237. et τ. 104.

ξεῖνε, τὸ μὲν σε πρῶτον ἐγὼν εἰρήσομαι αὐτή.
τ. 509.

ξεῖνε, τὸ μὲν σ' ἔτι τυτθὸν ἐγὼν εἰρήσομαι αὐτή.
Nos *im Vertrauen*. Hinc videri possit Odyss. ψ. 75.
recepta lectio,

ἔθελον δὲ σοὶ αὐτῇ

εἰπέμεν,

cedere debere alteri, αὐτῇ. At ne in dativo quidem est, quod reprehendi possit. Eodem modo haec intelligenda sunt, γ. 19.

λίσεσθαι δέ μιν αὐτόν, ὅπως νημερτέα εἶπη,
49 et 327.

λίσεσθαι δέ μιν αὐτόν, ἵνα νημερτές ἐνίσπη.
et ξ. 331. τ. 288.

ᾧμοσε δὲ πρὸς ἔμ' αὐτόν.

Simili ratione explicandus est locus difficillimus, Od. θ. 396., ubi quum Alcinous Phaeacum principes hortatus esset, ut dona Vlyssi conferrent, de Euryalo, qui iniquum se Vlyssi praebuerat, sic dicit:

Εὐρύαλος δὲ ἐ αὐτόν ἀρεσσάσθω ἐπέεσσιν
καὶ δῶρω.

Haeserunt hic viri docti, quum intelligerent, non de Vlyse ipso, sed de Euryalo ipso debere sermonem esse. Atque acute Stephanus Berglerus scribendum iudicavit αὐτός. Verum obstat vulgatae lectionis sinceritas, munita eo, quod Aristarchus et Herodianus, ut Scholiastes apud Porsonum refert, accentum prioris pronominis inclinabant, probante etiam Apollonio in libro de Syntaxi p. 142, 2. Quod si hoc dici statuemus, *illum familiariter sibi conciliet*, recte stabit antiqua lectio.

V.

Οὐδ' αὐτὸς post μή, καὶ αὐτὸς post οὐ. *Explicationis causa additum. Explicatum per nomen.*

Haec quidem attuli, ut ostenderem, quam variis distinctionibus inserviret pronomen αὐτός. Nunc quosdam eius usus pluribus persequar, postquam haec duo adiecero, unum, interdum in constructione huius pronominis figuram inveniri, quam πρὸς τὸ νοούμενον vocant grammatici. Iliad. ω. 569.

μή σε, γέρον, οὐδ' αὐτόν ἐνὶ κλισίῃσιν ἐάσω,
ubi constructio postulabat μηδ' αὐτόν; et Od. η. 73.

οὐ μὲν γάρ τι νόου γε καὶ αὐτῇ δεύεται ἐσθλοῦ,
ubi dicendum erat οὐδ' αὐτῇ. Alterum, ut interdum αὐτὸς explicandi causa post nomen ipsum adiicitur, veluti 50 in hymno Cereris v. 1.

Δήμητρ' ἠΰκομον, σεμνὴν θεὸν, ἄρχομ' αἰεῖδεν,
αὐτήν, ἥδὲ θύγατρα τανύσφυρον,

(vide etiam v. 493.) ita nonnumquam praegredi *αὐτός*, et nomen explicationis caussa subiici: Iliad. α. 143.

*ἄν δ' αὐτήν, Χρῦσηδα καλλιπάρηον,
βήσομεν.*

Ita interpungi postulat usus epicorum hic et alibi, ut Odyss. τ. 429.

*βάν ῥ' ἴμεν ἐς θήρην, ἡμὲν κύνες, ἠδὲ καὶ αὐτοί,
υἱέες Ἀύτολύκου.*

Hesiodus in Scuto Herc. 192.

ἐν δὲ καὶ αὐτός, ἐναρφόρος οὐλιος Ἄρης.

Vbi tamen verbum medium est inter pronomen et nomen, aut nulla admittenda est interpunctio, aut ante verbum ponenda, ut Iliad. θ. 442.

*αὐτός δέ, χρύσειον ἐπὶ θρόνον εὐρύοπα Ζεὺς
ἔζετο.*

Odyss. ε. 230. κ. 543.

αὐτὴ δ', ἀργυφέον φᾶρος μέγα ἔννυτο νύμφη.

Hic quidem ne quis ante *νύμφη* interpungat, etiam rhythmica observatio obstat, de qua vide Porsonum in Postscripto ad Odyss. β. 77.

VI.

Αὐτός, hic.

Sed veniendum est ad illos usus pronominis *αὐτός*, de quibus explicatius me dicturum esse promisi. Ac primo observandum est; Graecos, maximeque Homerum, saepe sic uti isto pronomine, ut Latino sermone per pronomina *hic* vel *ille* exprimi possit. Nos mira quadam proprietate, quum *αὐτός* simplicis pronominis loco positum per *derselbe* reddamus, aucta tamen vi huius vocabuli non hoc nomine, sed altero, *er*, *sie*, uti cogimur, ideoque *αὐτό* cum vi quadam positum quomodo Germanice dicamus, non habemus, quum neque *dasselbe* isto

significatu dici possit, *es* autem ubique encliticum sit. Sed ut ad Graecos redeam, aliquot istius usus exempla sunt apud Homerum. Iliad. γ. 282.

αὐτὸς ἐπειθ' Ἑλένην ἐχέτω καὶ κτήματα πάντα·
ἡμεῖς δ' ἐν νηέσσι νεώμεθα ποντοπόροισιν.

η. 284.

Ἴδαϊ', Ἐκτορι ταῦτα κελεύετε μυθήσασθαι·
αὐτὸς γὰρ χάρμη προκαλέσσατο πάντας ἀρίστους.

θ. 242.

αὐτοὺς δῆπερ ἔασον ὑπεκπροφυγεῖν κακότητα.

ι. 45.

ἀλλ' ἄλλοι μενέουσι καρηκομόωντες Ἀχαιοί,
εἰσόκε περ Τροίην ἐκπέρομεν· εἰ δὲ καὶ αὐτοί,
φευγόντων.

129. (vide etiam 271.)

ὣς, ὅτε Δέσβον εὐκτιμένην ἔλεν αὐτός,
ἐξελόμην.

682.

αὐτὸς δ' ἠπειλήσεν, ἄμ' ἠοῖ φαινομένην
νῆας εὐσσέλμους ἄλαδ' ἐλκέμεν ἀμφιελίσσας.

ξ. 474.

αὐτῷ γὰρ γενεὴν ἄγχιστα ἐφίκει.

φ. 490.

δεξιτερῇ δ' ἄρ' ἀπ' ὤμων αἶνυτο τόξα·
αὐτοῖσιν δ' ἄρ' ἔθεινε παρ' οὐατα μειδιόουσα
ἐντροπαλιζομένην.

600.

αὐτῷ γὰρ Ἐκάεργος, Ἀγήνορι πάντα εἰοικώς,
ἔστη πρόσθε ποδῶν.

Odyss. δ. 444.

ἀλλ' αὐτῇ ἐσάωσε.

ε. 198.

αὐτῇ δ' ἀντίον ἴξεν Ὀδυσσεὺς θείοιο.

Interdum sic etiam Attici. Aeschylus Prom. 440.

ἀλλ' αὐτὰ σιγῶ.

Vide Heindorfium ad Plat. Lys. p. 4.

VII.

Αὐτὸς omisso pronomine personali cuiuscumque personae.

Liberius in hoc genere dominata est lingua Graecorum, quum etiam de prima ac secunda persona nomine αὐτὸς usa est, omisso personae pronomine: Iliad. ν. 252.

οὐδέ τοι αὐτὸς
ἦσθαι ἐνὶ κλισίῃσι λιλαίομαι.

Sic etiam ξ. 276. τ. 89. Odys. ν. 422. Et pro me. Iliad. ω. 503.

ἀλλ' αἰδέοιο θεοῦς, Ἀχιλεῦ, αὐτόν τ' ἐλέησον.

Sic etiam 430. Nos, η. 331.

αὐτοὶ δ' ἀγρόμενοι κυκλήσομεν ἐνθάδε νεκρούς.

Sic ο. 296. ρ. 634. Od. ν. 365. ξ. 415. χ. 165. Tu, Iliad. ν. 448.

δαιμόνι, ἀλλὰ καὶ αὐτὸς ἐναντίος ἴστασ' ἐμεῖο.

Sic α. 133 χ. 8. ω. 218. Odys. β. 356. θ. 443. hymn. Apoll. 190. Te, Odys. ξ. 389.

ἀλλὰ Δία ξένιον δείσας, αὐτόν τ' ἐλεαίρων.

Vos, Iliad. ρ. 332.

ἀλλ' αὐτοὶ τρεῖτ' ἄσπετον.

Sic Od. ν. 39. hymn. Apoll. 337. Falleretur tamen, qui in huiusmodi locis nomen αὐτὸς simpliciter pro personae pronomine positum putaret. Nam, ut ait Apollonius de syntaxi p. 145., *συνηθέστερόν πως ὁ ποιητῆς ἔλλειπτικός ἐστὶ τῶν προκειμένων μορίων, ἀρκούμενος διὰ τῆς συντάξεως τοῦ λόγου τὸ λοιπὸν ἐμφανίσει.* Itaque potius omissum esse pronomen putandum est, idque non pauci confirmant loci. Iliad. ρ. 162.

53 αἰψὰ κεν Ἀργεῖοι Σαρπηδόνοσ ἐντεα καλὰ
λύσειαν, καὶ κ' αὐτόν ἀγοίμεθα Ἴλιον εἶσω,
pro καὶ κέ μιν αὐτόν. Sic quod Iliad. ρ. 634. est,
ἀλλ' ἄγερ', αὐτοὶ περ φραζώμεθα μῆτιν ἀρίστην,

versu 712. ita dicitur:

ἡμεῖς δ' αὐτοὶ περ φραζώμεθα μῆτιν ἀρίστην.

Ita Od. β. 374.

πρὶν γ' ὄτ' ἂν ἐνδεκάτῃ τε δωδεκάτῃ τε γένηται,
ἢ αὐτὴν ποθέσαι·

quae verba quum hic de tertia persona intelligantur, in quarto libro v. 748. sic traducta sunt ad secundam, ut legatur ἢ σ' αὐτὴν: quod quidem, quum neque personarum ulla oppositio sit, et prior locus superfluum esse personae pronomen monstret, inclinatio accentu ἢ σ' αὐτὴν scribendum puto.

VIII.

Αὐτὸς reciprocum, et pro eo pronomen personale. Ambo iuncta. Μὴν pro εἰ.

Sed dicendum est de hac re explicatius. Ac recte a grammaticis observatum est, ubi pronomen et verbum de eadem persona intelligantur, pronomen non esse encliticum; itaque quum et σὲ γὰρ ἄζομαι et σὲ γὰρ αὐτὴν παντὶ εἴσκεις dixerit Homerus, alterum inverti posse, ἄζομαί σε, alterum non posse inverti, nec dici recte εἴσκεις σε παντί. Vide Apollonium p. 143. Quamquam Homerus, liberior in huiusmodi rebus, Iliad. v. 361. dixit,

οὐ μέ τι φημι μεθήσεμεν.

Latini quidem et Germani etiam in hac constructione enclitico utuntur. Graeci vero, quum, quae huius gentis subtilitas est, si actio, quae verbo indicatur, ad eum ipsum rediret, de quo pronomen est, id, tamquam quod non de more fieret, recto accentu notare consuevissent: factum est, ut postea, etiam ubi nulla distinctione opus esset, al-54 terum pronomen αὐτὸς adiiicerent:

ἐγὼ δ' ἐμαυτὸν παῖδα τῆς τύχης νέμω·